РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«24» октября 2023 года

                                                    № 282 -р
	О проведении районного конкурса среди начинающих предпринимателей «Предоставление субсидии начинающим субъектам малого предпринимательства из бюджета Колпнянского района» в 2023 году

В целях развития предпринимательской деятельности и реализации эффективной муниципальной политики в сфере развития и поддержки начинающих субъектов малого предпринимательства  в  Колпнянском районе, в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской  Федерации, пунктом 25 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом Колпнянского района, муниципальной программой «Поддержка и развитие малого предпринимательства в Колпнянском районе Орловской  области  на 2021-2023 годы», утвержденной постановлением администрации Колпнянского района Орловской области от 15 декабря 2020 № 831:

1. Провести районный конкурс среди начинающих предпринимателей «Предоставление субсидии начинающим субъектам малого предпринимательства из бюджета Колпнянского района».
2. Утвердить персональный состав конкурсной комиссии по предоставлению субсидии начинающим предпринимателям из бюджета Колпнянского района в 2023 году в  соответствии с приложением 1.

3. Утвердить извещение о проведении конкурса среди начинающих субъектов малого предпринимательства на получение субсидии из бюджета Колпнянского района Орловской области в соответствии с приложением 2.

4. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте администрации Колпнянского района Орловской области по адресу: www.kolpna-adm.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  начальника Управления финансов и экономики администрации района Тарасову О.Н.

Глава Колпнянского района                                     В.А. Громов

	Приложение 1
к распоряжению администрации Колпнянского района Орловской области

от 24 октября 2023 года № 282 - р

Персональный состав конкурсной комиссии по предоставлению субсидии  начинающим предпринимателям  из бюджета Колпнянского района Орловской области в 2023 году
	Тарасова Ольга Николаевна
	 - начальник управления финансов и экономики администрации Колпнянского района Орловской области, председатель комиссии.

	Соловьёва Ирина Владимировна
	 - главный специалист управления финансов и экономики администрации Колпнянского района Орловской области, секретарь комиссии.
Члены комиссии:

	Бабенков Александр Валентинович
	 - председатель комиссии по вопросам законодательства, правопорядка, охраны прав и свобод граждан Колпнянского районного Совета народных депутатов (по согласованию);

	Гаманюков Петр Васильевич
	 - председатель Колпнянской местной общественной организации ветеранов боевых действий в  Афганистане (по согласованию);

	Карасёва Наталья Витальевна
	 - главный специалист-юрисконсульт управления по делопроизводству, организационной и кадровой работе    администрации Колпнянского района Орловской области.

	Приложение 2

к распоряжению администрации Колпнянского района Орловской области

от 24 октября 2023 года № 282-р

ИЗВЕЩЕНИЕ

о проведении конкурса среди начинающих субъектов малого предпринимательства на получение субсидии из бюджета Колпнянского района Орловской области

1. Наименование, место нахождения, почтовый адрес, контактный телефон, адрес электронной почты организатора конкурса:

Администрация Колпнянского района Орловской области, 303410 Орловская область, Колпнянский район, п.г.т. Колпна, ул. Пионерская, 2, 8 (48674) 2-17-71, kolpnr-adm@adm.orel.ru.

2. Наименование, место нахождения, почтовый адрес, контактный телефон, адрес электронной почты уполномоченного органа:

Управление финансов и экономики администрации Колпнянского района Орловской области, 303410 Орловская область, Колпнянский район, п.г.т. Колпна, ул. Торговая, 25,        8 (48674) 2-15-33 (Тарасова Ольга Николаевна, начальник Управления финансов и экономики администрации Колпнянского района Орловской области), finkolpna@mail.ru.
3. Информация о порядке предоставления субсидий начинающим субъектам малого предпринимательства на получение субсидий из бюджета Колпнянского района Орловской области:

Преимущественное право на получение субсидии имеют начинающие СМП, осуществляющие деятельность  в приоритетных направлениях, а именно:

изготовление продукции производственно-технического назначения;

инновационная деятельность, включая разработку и производство новых видов продукции и технологий;

производство товаров народного потребления;

экологическая и природоохранная деятельность;

производство продовольственных товаров;

переработка сельскохозяйственной продукции;

жилищно-коммунальное хозяйство;

развитие туризма и гостиничного бизнеса;

народные художественные промыслы и ремесла;

оказание услуг по организации энергоснабжения и повышению энергоэффективности;

оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров;

ремонт электрической и бытовой техники;

оказание парикмахерских услуг и услуги бань;

ремонт и пошив одежды и обуви;

изготовление и ремонт мебели, ритуальные услуги.

Получателями субсидии являются субъекты малого предпринимательства, отнесенные к таковым в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

Обязательными условиями для получения субсидий являются:
1) регистрация начинающего СМП в качестве налогоплательщика на территории Колпнянского района менее одного календарного года и осуществляющего деятельность в приоритетных направлениях социально-экономического развития Колпнянского  района;

2) отсутствие задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты всех уровней и государственные внебюджетные фонды на первое число месяца обращения на получение субсидий;

3) начинающий СМП должен иметь размер средней заработной платы, установленной наемным работникам на момент подачи заявления  и на период реализации проекта, не ниже величины прожиточного минимума в Орловской области;

4)не находиться в стадии ликвидации или банкротства.

Заявление о предоставлении субсидии оформляется с приложением следующих документов:

 1) выписка из единого государственного реестра юридических лиц (единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей), полученная не ранее чем за 30 календарных дней до дня подачи заявления о предоставлении субсидий;
2) копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;
3) справка налогового органа об отсутствии задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты всех уровней и государственные внебюджетные фонды на первое число месяца подачи документов;
4) копию паспорта заявителя-руководителя СМП (все страницы);
5) копию договора об открытии расчетного банковского счета или справка их банка с указанием полных платежных реквизитов СМП и банка;
6) копии учредительных документов (устава, учредительного договора, решения единственного учредителя) и всех изменений к ним;
7) документы, подтверждающие соответствие учредителя СМП требованиям части 1 статьи 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в случае, если учредителем СМП является юридическое лицо (лица);
8) бизнес-план;

9) смету расходов на реализацию бизнес-плана за счет субсидии;

10) копии документов, подтверждающих наличие производственных и других помещений, необходимых для реализации проекта, в собственности или аренде (если в бизнес-плане указывается их необходимость).
4. Предоставление субсидии субъектам малого предпринимательства, победившим в конкурсе.

Предоставление субсидий осуществляется на основании соглашения о предоставлении субсидий в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных до главного распорядителя бюджетных средств.

5. Порядок предоставления конкурсной документации:

Комплект конкурсной документации, а также информация об условиях проведения конкурса размещаются на Интернет-сайте администрации Колпнянского района Орловской области.

Заявления о предоставлении субсидий подаются в письменной форме и представляются по адресу: 303410, Орловская область, Колпнянский район, п.г.т. Колпна,   ул. Торговая, 25, в рабочие дни с 8-00 до 17-00, перерыв с 12-00 до 13-00 (время московское) с 08 часов 00 минут 25 октября 2023 г. до 17 часов 00 минут 25 ноября 2023 г. Контактное лицо по приему заявок на участие в конкурсе: Соловьёва И.В. тел.(848674) 2-16-00.

6. Место и дата подведения итогов конкурса: Орловская область, Колпнянский район, п.г.т. Колпна, ул. Торговая, 25, Управление финансов и экономики администрации Колпнянского района, 28 ноября 2023 г.